
 

 

2023 年 11 月 3 日（金・祝）～5 日（日） 

ホスト：ワイズメンズクラブ国際協会・南東アジア区・香港部 

登録受付開始：2023 年 4 月 1 日 

 

 

 

 

  

 

 

 

過去 3年間、アジア太平洋地域大会は、新型コロナウイルス蔓延の下、物理的に開催されていませんでした。今、香港は全

面的に開放され、香港政府は「ハロー香港」キャンペーンを展開し、観光客に 50 万枚の航空券とクーポン券を配布していま

す。第 30 回アジア太平洋地域大会ホストコミッティーは、ワイズメンの皆さまが香港に集まり、「大きな同窓会」を開 くこと

に、心からお誘いします。 

プログラムの概要 

2 泊 3 日の地域大会のプログラムには、グランドオー

プニングセレモニー、基調講演、中国文化公演、エクス

カーション、ハーバー クルーズでのカルチャーナイト、

感謝祭、国際協会 & エリアセッション、クロージングセ

レモニー等が含まれます。 また、ゴルフや IBCフェロー

シップナイトなどのオプショナルプログラムにも別料金

で参加できます。 

 

大会会場 

香港中華 YMCA九龍センター、金蓮花・国際宴会場、バウ

ヒニア・ハーバークルーズなど 

 

宿泊施設 
「香港 YMCA ホテル」および香港中華 YMCA が運営する 

「シティービューホテル」 (共に４つ星ホテル、MTR 駅近く

のダウンタウン中心部) では、シティビューとハーバービュ

ーのスタンダードルームを 80 米ドル+税という低料金でご

提供します。大会のウェブサイトでご確認ください。 

 登録期間と割引 登録費

スーパー早期割引

2023年5月31日以前

早期割引

2023年7月31日以前

通常 

2023年8月1日以降 

290米ドル

310米ドル

360米ドル

登録費には、2020 年 12 月 5 日の第 1 四半期地域議会で
決議された「グリーンレヴィ」（地球環境保護のための寄付
金）の 10 米ドルが含まれています。 

観光客向け「ハロ
ー香港」キャ ンペ
ーンについては、
香港政府観光局
のウェブサイトをご
覧ください。 

大会ウェブサイト：www.ymiaspac2023.org. 

問い合わせ先：大会委員長 田中博之 

MLA40601@nifty.com 

http://www.ymiaspac2023.org/
https://www.discoverhongkong.com/jp/index.html
https://www.discoverhongkong.com/jp/index.html
http://www.ymiaspac2023.org/


 

メッセージ 

田中博之  第 30回アジア太平洋地域大会委員長/元アジア太平洋地域会長  

親睦は、私たちの組織の根幹をなすものです。 

この度、久しぶりにアジア太平洋地域の会員が直接顔を合わせ、友情を深め、新しい友人を作る

ことができる地域大会の開催を大変嬉しく思っております。 

ワイズメンズクラブ国際協会（YMI）の各クラブは、それぞれの地で、YMCA や地域社会に奉仕し

ています。しかし、それに留まらず、世界や地域の仲間と連帯して活動することが、YMI に所属す

る理由であり、喜びでもあるのです。 

多くの方がこの大会に参加し、世界的な奉仕団体に所属していることを心から楽しんでください。 

この大会は、間違いなく皆さまの期待に応えます。 

チャーミング・シェン   アジア太平洋地域会長  

第 30 回アジア太平洋地域大会が、新型コロナウイルスに妨げられることなく、香港部がホストと

なり、対面参加という形で開催できることをとても嬉しく思いますし、新型コロナウイルスの恐怖が

2年半ぶりに遠ざかった今、その素晴らしさを実感しています。 

香港のリーダーたちが、YMI の世界をより良くするために積極的に努力し、そのエネルギーと卓

越したリーダーシップによって、多くの参加者を集め、このイベントを素晴らしい成功に導いてくれ

ると信じています。 

香港部の成功を祈念して、お祝いの言葉を送ります。 

利根川恵子   アジア太平洋地域次期会長  

16 カ国からなるアジア太平洋地域は、多様性の中の一体感を誇っています。第 30 回アジア太平

洋地域大会では、地域内外の YMI 会員の親睦活動を通して、地域の団結と多様性を体験するこ

とができます。このような充実した経験は、あなたを力づけ、ワイズ運動をリードする私たちの地

域を強化することでしょう。あなたはより輝き、地域は以前よりもっと輝けるようになるでしょう。 

どうぞ、「力を付け、先に立ち、輝こう」の絶好の機会をお見逃しなさらないでください。11 月に香

港でお会いできるのを楽しみにしています。 

アレックス・チャン   第 30回アジア太平洋地域大会ホストコミッティー委員長  

この 3年間は、新型コロナウイルスによるロックダウンや入場制限で、区大会、地域大会、国際大

会などでワイズの友人と会えなかったことは、誰もが経験したことでしょう。 

今や、香港は世界からの観光客を迎えるために完全に開放されており、香港政府も 3月から香港

観光を促進するキャンペーンを展開しています。 

この特別なイベントのために、香港中華 YMCA と香港 YMCA から大会開催に必要な宿泊施設や

会場を提供していただき、心から感謝を申し上げます。  

ホストコミッティーメンバーの活躍を願うとともに、すべてのワイズの皆さまを香港に歓迎いたしま

す。 

ジョウン・オング   第 30回アジア太平洋地域大会ホストコミッティー書記長 
アジア太平洋地域次々期会長 

私が南東アジア区の理事だった時、地域大会を通して新しいワイズメンと若いリーダーを導き、ワ

イズダムの進展を図る目的で、香港でアジア太平洋地域大会を開催することを提案しました。 香

港は 2000 年に国際大会を主催したことがあり、大規模な大会の経験が豊富です。先輩方のリ

ーダーシップの下、2023 年アジア太平洋地域大会は活力に溢れ、エンパワーメン ト、リーダーシ

ップ、そして親睦活動を成功させると信じています。共に輝きましょう。 



大会プログラム 

 

 

大会初日（11月3日（金））
9:00-13:30

13:30-15:30

16:00

16:30

19:30

21:45

大会2日目（11月4日（土）） 
9:00

9:30

17:30

21:30

大会3日目（11月5日（日））
8:30

9:15

10:00

11:15

11:45

12:30

18:00-21:00

地域ユースコンボケーション報告

閉会式

ビュッフェランチ

オプショナルプログラム（詳細は別途）

IBC懇親会（香港YMCA）

18:00

各区のパフォーマンス

終宴（シャトルバスでホテルへ）

両ホテルのロビーに集合（香港中華YMCAへ）

感謝礼拝

国際協会セッション(国際書記長 )/アジア太平洋地域セッション（地域会長・書記・事業主任） 

17:30

19:45

両ホテルのロビーに集合

エクスカーション出発（3コース）

レセプション（カクテル）（金蓮花・国際宴会場）

晩餐会開宴

基調講演（香港政府役職者）

地域会長スピーチ、地域会長/次期地域会長就任式、来賓挨拶

休憩

晩餐会開宴

終宴（シャトルバスでホテルへ）

スピーチ、中国文化公演

オプショナルプログラム（チャリティーゴルフ大会：詳細は別途）

登録受付（香港YMCAホテル、香港中華YMCAホテル（The Cityview）のロビーにて））

両ホテルのロビーに集合（シャトルバスで金蓮花・国際宴会場へ）

レセプション（カクテル）

バナーセレモニー、ワイズソング、開会祈祷

歓迎スピーチ、パフォーマンス（獅子舞）


