







2023年11月3日(金·祝)~5日(日)

ホスト: ワイズメンズクラブ国際協会・南東アジア区・香港部

登録受付開始: 2023年4月1日

過去3年間、アジア太平洋地域大会は、新型コロナウイルス蔓延の下、物理的に開催されていませんでした。今、香港は全面的に開放され、香港政府は「ハロー香港」キャンペーンを展開し、観光客に50万枚の航空券とクーポン券を配布しています。第30回アジア太平洋地域大会ホストコミッティーは、ワイズメンの皆さまが香港に集まり、「大きな同窓会」を開くことに、心からお誘いします。

プログラムの概要

2 泊 3 日の地域大会のプログラムには、グランドオープニングセレモニー、基調講演、中国文化公演、エクスカーション、ハーバー クルーズでのカルチャーナイト、感謝祭、国際協会 & エリアセッション、クロージングセレモニー等が含まれます。 また、ゴルフや IBC フェローシップナイトなどのオプショナルプログラムにも別料金で参加できます。

登録期間と割引	登録費	
スーパー早期割引	290米ドル	
2023年5月31日以前	290米トル	
早期割引	0403/(12.11	
2023年7月31日以前	310米ドル	
通常	260% 12.11	
2023年8月1日以降	360米ドル	

登録費には、2020 年 12 月 5 日の第 1 四半期地域議会で 決議された「グリーンレヴィ」(地球環境保護のための寄付 金)の 10 米ドルが含まれています。

大会会場

香港中華 YMCA 九龍センター、金蓮花・国際宴会場、バウヒニア・ハーバークルーズなど

宿泊施設

「香港 YMCA ホテル」および香港中華 YMCA が運営する「シティービューホテル」(共に4つ星ホテル、MTR 駅近くのダウンタウン中心部)では、シティビューとハーバービューのスタンダードルームを 80 米ドル+税という低料金でご提供します。大会のウェブサイトでご確認ください。



観光客向け「ハロー香港」キャンペーンについては、香港政府観光局のウェブサイトをご覧ください。

大会ウェブサイト: www.ymiaspac2023.org.

問い合わせ先:大会委員長 田中博之

MLA40601@nifty.com

メッセージ



田中博之 第30回アジア太平洋地域大会委員長/元アジア太平洋地域会長

親睦は、私たちの組織の根幹をなすものです。

この度、久しぶりにアジア太平洋地域の会員が直接顔を合わせ、友情を深め、新しい友人を作ることができる地域大会の開催を大変嬉しく思っております。

ワイズメンズクラブ国際協会(YMI)の各クラブは、それぞれの地で、YMCA や地域社会に奉仕しています。しかし、それに留まらず、世界や地域の仲間と連帯して活動することが、YMI に所属する理由であり、喜びでもあるのです。

多くの方がこの大会に参加し、世界的な奉仕団体に所属していることを心から楽しんでください。 この大会は、間違いなく皆さまの期待に応えます。

チャーミング・シェン アジア太平洋地域会長

第 30 回アジア太平洋地域大会が、新型コロナウイルスに妨げられることなく、香港部がホストとなり、対面参加という形で開催できることをとても嬉しく思いますし、新型コロナウイルスの恐怖が 2 年半ぶりに遠ざかった今、その素晴らしさを実感しています。

香港のリーダーたちが、YMIの世界をより良くするために積極的に努力し、そのエネルギーと卓越したリーダーシップによって、多くの参加者を集め、このイベントを素晴らしい成功に導いてくれると信じています。

香港部の成功を祈念して、お祝いの言葉を送ります。





利根川恵子 アジア太平洋地域次期会長

16 カ国からなるアジア太平洋地域は、多様性の中の一体感を誇っています。第 30 回アジア太平洋地域大会では、地域内外の YMI 会員の親睦活動を通して、地域の団結と多様性を体験することができます。このような充実した経験は、あなたを力づけ、ワイズ運動をリードする私たちの地域を強化することでしょう。あなたはより輝き、地域は以前よりもっと輝けるようになるでしょう。どうぞ、「力を付け、先に立ち、輝こう」の絶好の機会をお見逃しなさらないでください。11 月に香港でお会いできるのを楽しみにしています。

アレックス・チャン 第 30 回アジア太平洋地域大会ホストコミッティー委員長

この3年間は、新型コロナウイルスによるロックダウンや入場制限で、区大会、地域大会、国際大会などでワイズの友人と会えなかったことは、誰もが経験したことでしょう。

今や、香港は世界からの観光客を迎えるために完全に開放されており、香港政府も3月から香港 観光を促進するキャンペーンを展開しています。

この特別なイベントのために、香港中華 YMCA と香港 YMCA から大会開催に必要な宿泊施設や会場を提供していただき、心から感謝を申し上げます。

ホストコミッティーメンバーの活躍を願うとともに、すべてのワイズの皆さまを香港に歓迎いたします。





ジョウン・オング 第 30 回アジア太平洋地域大会ホストコミッティー書記長アジア太平洋地域次々期会長

私が南東アジア区の理事だった時、地域大会を通して新しいワイズメンと若いリーダーを導き、ワイズダムの進展を図る目的で、香港でアジア太平洋地域大会を開催することを提案しました。 香港は 2000 年に国際大会を主催したことがあり、大規模な大会の経験が豊富です。 先輩方のリーダーシップの下、2023 年アジア太平洋地域大会は活力に溢れ、エンパワーメント、リーダーシップ、そして親睦活動を成功させると信じています。 共に輝きましょう。

大会プログラム

大会初日(11月3日(金))

9:00-13:30	オプショナルプログラム(チャリティーゴルフ大会:詳細は別途)
13:30-15:30	登録受付(香港YMCAホテル、香港中華YMCAホテル(The Cityview)のロビーにて))
16:00	両ホテルのロビーに集合(シャトルバスで金蓮花・国際宴会場へ)
16:30	レセプション (カクテル)
17:30	パナーセレモニー、ワイズソング、開会祈祷
	歓迎スピーチ、パフォーマンス(獅子舞)
	基調講演(香港政府役職者)
	地域会長スピーチ、地域会長/次期地域会長就任式、来賓挨拶
19:30	休憩
19:45	晩餐会開宴
	スピーチ、中国文化公演
21:45	終宴(シャトルバスでホテルへ)

大会2日目(11月4日(土))

	//#======/··//·==//	
9:00	両ホテルのロビーに集合	
9:30	エクスカーション出発(3コース)	
17:30	レセプション(カクテル)(金蓮花・国際宴会場)	
18:00	晩餐会開宴	
	各区のパフォーマンス	
21:30	終宴(シャトルバスでホテルへ)	

大会3日目(11月5日(日))

<u>// // // // // // // // // // // // // </u>	(117)00(0)7
8:30	両ホテルのロビーに集合(香港中華YMCAへ)
9:15	感謝礼拝
10:00	国際協会セッション(国際書記長)/アジア太平洋地域セッション(地域会長・書記・事業主任)
11:15	地域ユースコンボケーション報告
11:45	閉会式
12:30	ビュッフェランチ
	オプショナルプログラム(詳細は別途)
18:00-21:00	IBC懇親会(香港YMCA)